1978, alterada pela Lei nº 4.251 de 07 de julho de 1.999 e Lei Especial nº 6.046 de 06 de 
julho de 2004, assinado pelo Prefeito Municipal, senhor Alexandre França Siqueira; Carlos 
Jose de Oliveira Rebelo  Secretário Municipal de Obras, Urbanismo e Habitação e pela 
adquirente. VALOR: R$ 936,99 (novecentos e trinta e seis reais e noventa e nove 
centavos). OBJETO: O imóvel objeto desta matrícula em sua totalidade. CONDIÇÃO: As 
constantes no referido título. Apresentou o comprovante de pagamento do Imposto 

Transmissão de Bens Imóveis - ITBI, no valor de R$ 50,63 (cinquenta reais e sessenta e 
três centavos), à taxa de dois por cento (2%) sobre o valor avaliado conforme Laudo de 
ITBI, expedido pela prefeitura Municipal no valor de R$ 2.531,50 (dois mil, quinhentos e 
trinta e um reais e cinquenta centavos), quitado em data de 28/04/2022, junto a Caixa 
Econômica Federal - CEF, agência desta cidade, o qual ficará arquivado neste Ofício em 
original para fins de direito. Protocolo: 0019014 do livro 1-C, do que, dou fé. Eu, (Rubrica

[...]

com requerimento datado de 06/05/2022, por parte de: Sandra Suely Mendes Leão, 
qualificada e identificada no R. 01 desta. Sobre o imóvel, objeto desta matrícula, acha-se 
construída uma casa própria para residência, edificada em alvenaria, com área de: 
177,32m² (cento e setenta e sete metros e trinta e dois centímetros quadrados), com as 
seguintes características: contendo: 3 pavimentos: Pavimento térreo, contendo (08) 
compartimentos: (01) uma sala de estar com piso cerâmica retificada com forro em gesso 
(01) um escritório com o piso em parcelanato com forro em gesso (02) dois quartos

[...]

(ESTENDAL) contendo o piso em madeira de lei, cobertura em madeira e telha brasilit. 
Telhado do Pavimento Superior com telhas Plan. Paredes internas e externas com reboco e 
pintura, com instalação e hidráulica, importando tal construção no valor de R$380.720,22 
(trezentos e oitenta mil e setecentos e vinte reais e vinte e dois centavos), incluindo mão de 
obra e material de construção, conforme declaração de construção datada de 06/05/2022, 
assinada pela requerente e pelo engenheiro civil reponsável pela construção, com firmas 
reconhecidas por este Ofício.

[...]

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
R. 0004. Mat. 0011732. Tucuruí, Pará, 21 de outubro de 2022. TÍTULO: ALIENAÇÃO 
FIDUCIÁRIA. Cédula de Crédito Bancário nº 0010338640. Emissão: 18/10/2022. VALOR: 
R$ 283.554,82 (duzentos e oitenta e três mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais e 
oitenta e dois centavos). EMITENTES: SANDRA SUELY MENDES LEÃO, assistente 
administrativo, natural de Tucuruí-PA, filha de BENEDITO LEAO e TEREZINHA MENDES 
LEAO, portadora da cédula de identidade nº 1480308 2ª via-PC-PA expedida em 
22/03/1995, e inscrita no CPF/MF sob nº 228.662.302-30, e-mail:

[...]

Em alienação fiduciária o imóvel desta 
matrícula e suas benfeitorias averbadas sob a Av. 0003 desta matrícula, em data de 
13/06/2022, avaliados em R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). FORMA DE PAGAMENTO: 
240 parcelas mensais, com valor estimado da parcela em R$4.605,08 (quatro mil e 
seiscentos e cinco reais e oito centavos). VENCIMENTO: 1ª parcela em 18/12/2022 e a 
última em 18/10/2042. JUROS REMUNERATÓRIOS EFETIVOS: 1,3500% ao mês 
17,4587% ao ano. CUSTO EFETIVO TOTAL - CET: 19,35% ao ano. CONDIÇÃO: As 
constantes na referida cédula. Protocolo: